
PRINCIP HOSPODAŘENÍ STŘEDISKA POLEČENSTVA
RELAX

KLUB JARILO

R
E
L
A
X

K LUB
JA

R
I
L
O HALENKOV

řá skd áo  p zós no aH
Veřejn

á
 z

ó
n
a

OBECNÍ
POKLADNATRŽIŠTĚVÝDEJNA

ZDRAVY
OBECNÍ

STRAVOVÁNÍ
OBECNÍ
BANKA

SDÍLENÉ
DÍLNY

OBECNÍ
ZAHRADNICTVÍ

SDÍLENÁ
PŮJČOVNA

OBECNÍ
PEKÁRNA

OBECNÍ
ENERGETIKA PŘEPRAVA POŠTA

CESTOVNÍ
KANCELÁŘ

OBECNÍ
LÁZNĚ

OBECNÍ
VODOVOD

í n ot bsí čaM n“  s   k  ý     k  l  u  b      ”                                                                                                                                

řá skd áo  p zós no aH

ultuK rní zó
n
a

íč  zr óů nv aT

anóz á
nj

eř
e

V

dv aar  vP í t ě  z í

Klubová 
pravidla

7.
Upravují podmínky,

pohyb a chování 
členů v klubu

Příspěvkový 
řád

8.

Upravuje pravidla 
pro stanovení výše 

a vybírání členských 
příspěvků

Výdejny,
obchůdky,

tržiště

Kulturní a
tělovýchovné

akce
nabídka 
činností

a informace
o klubu,

Smluvní 
podmínky 
členství

6. Základní dokument
upravující podmínky 

účasti v klubu

Dílničky.
Vlastní 
tvorba 
a um.

Dílničky.
Vlastní 
tvorba 
a um.

R
E
L
A
X

K LUB
JA

R
I
L
O

RELAX
KLUB JARILO
HALENKOV

Pro směnu je využívána buď 
vlastní měna nebo směnné 
poukazy. 

Prostřednictvím Hospodářské zóny 
Místního Občanského klubu
nabízí rodiny své výrobky a služby 
nebo využívají nabídek jiných rodin 
zastřešených Občanským klubem. 

Každý klub je autonomní povahy a 
odvod například podílu ve výši 
10% z obratu z hodnot v 
hospodářské zóně slouží k 
zabezpečení provozu jejich 
jednotlivých středisek.

HOSPODÁŘSKÁ ZÓNA

5-10% z obratu v hospodářské zóně 
slouží  k zajištění výběru nezbytně 
nutného množství finančních prostředků 
pro zabezpečení ochrany, obrany a 
rozvoji společenstva prostřednictvím 
Veřejné (správní) zóny. 

WWW.RELAXKLUBJARILO.CZverze 30.8.2019

OBECNÍ
STRAVOVÁNÍ

Po naplnění těchto kaskád je 
vytvářena kaskáda odměn, rezerv 
na opravy, investice a další fondy 
(sociální, kulturní atd.) dle potřeb a 
nároků členů společenstva.

Společenstvo může vytvářet různá 
střediska, která jsou žádoucí pro 
zabezpečení soběstačnosti 
společenstva. 

V počáteční fázi je velká část podílu 
převáděna k úhradě nájmu 
(poskytnutí prostoru) a k úhradě 
energií (závislé zdroje, které není 
zatím společenstvo schopno 
nahradit vlastními zdroji), a dále 
zbývající část podílu na 
hospodářském výsledku (úrodě) je 
určen k rozdělení polupracovníkům. 
Je důležité znát vstupní informace 
jako výše nájmu a odhad nákladů 
na energie. 

Každé středisko má svůj klíč k 
rozdělení podílu na hospodaření. 

STŘEDISKO

energie

% 
avšak max. 
skutečnost
např. 3000

nájem

% 
avšak 

max limit 
např. 6000

investice

%

podíly
´=odměny

%

opravy

%

fondy
kultura

vzdělání

% %

fondy
zdravotní
sociální

daň
veřejná
zóna

5-10%

KASKÁDA SOBĚSTAČNOSTI

Výsledek hospodaření 
= rozdělení úrody


	1: Princip hospodaření střediska

